τῆδε, αὐτοῦ περὶ Σικελίαν: adverbio τῆδε Plato locum designat, qui suo animo obversetur sibi que tamquam proximus sit, cf. 4, 321 b 4 et annot. et ταύτη 7, 326 b. 6

δρᾶν: sc. eadem quae in enuntiato quod praecedit verbis **πολλὰ κακὰ** (δρῶντα) expressa sunt. 7

τούτων μὲν: de exemplis quibus ostenditur ex malis mala gigni; quae supra pronomine τὰ τοιαῦτα significantur. e 1

τῶν δέ: apta esset verborum conformatio si ἀπορία ἐστίν **2** structuram regeret; qua enuntiato relativo ὅσα . . . ἀμφοῖν interrupta pronomen ταῦτα, quo τῶν δέ excipitur, obiectum fit in enuntiato aliter composito.

εὐχῆ . . . προσέοικεν: v. annot. ad 7, 331 d 4. 4

ἐπιχειρήσεις τοῦ λόγου: v. annot. ad 7, 341 e 1. 5

ἐπιτελής: cf. Leg. 11, 931 e εὐχάς . . . ἐπιτελεῖς γενομένης. **353 a 2**
Sententia huius loci est haec: suadere quae in rem sint difficillimum est piisque simillimum votis; tamen quae votis optantur interdum nobis contingunt; utinam et haec suadendi voluntas tamquam optatum quiddam eventum habeat; quod si ita erit, quaesitum consilium patefiet.

νῦν ὑμῖν καὶ τοῖς πολεμίοις σχεδόν, ἐξ οὗπερ γέγονεν ὁ πόλεμος, συγγένεια ἄρχει μία διὰ τέλους: huius loci variae sunt explicationes, quae et vocis τοῖς πολεμίοις et vocis σχεδόν sententia inter se videntur differre. H. Müller vertit »Jetzt herrscht über Euch und zumeist auch die Euch, seit der Krieg ausbrach, Verfeindeten fortwährend eine Sippschaft«; simili modo O. Apelt »Jetzt herrscht seit Ausbruch des Krieges über euch und man darf sagen auch über euere Feinde ununterbrochen eine einzige Familie« et G. Andreae »Jetzt herrscht über Euch und auch fast die Feinde, seitdem es zum Kriege gekommen ist, bis zuletzt ein einziges Geschlecht«; qui adverbio σχεδόν sententiam τοῖς πολεμίοις ἄρχει quodam modo deminui existimant. Contra alii σχεδόν ad enuntiatum temporale pertinere putant, velut E. Howald dum vertit »In letzter Zeit herrscht über euch und cure Feinde, so ziemlich seitdem der Krieg [mit Karthago] entbrannt 3

ist, ununterbrochen eine bestimmte Familie «, J. Souilhé » Actuellement vous et vos ennemis, à peu près depuis le temps où la guerre sévit, vous n'avez cessé d'obéir à une famille «, L. A. Post »There is one family that has for the most part ever since the war began supplied commanders to you and to your enemies «. *Bellum cum Carthaginensibus gestum dici aperte significat et Howald et in annotatione Souilhé, cum ceteri quinam sint illi hostes explicare praetermittant.*

Commemoranda videtur etiam vetus interpretatio Ficini, quem prorsus alio modo hunc locum in libro Graeco legisse apparet. Ficinus verbis *ὑμῖν καὶ τοῖς πολεμίοις* cum verbo *σημαίνουσα* coniunctis ita vertit: »Votum utique eius modi absolutum talem nobis significabit rationem, quae vobis simul inimicisque conducatur. Principio ex quo tempore bellum in Sicilia gestum est, familia una continue dominata est«. In codicibus manuscriptis quantum scio nulla invenitur lectio cui illa interpretatio respondeat; quam ob rem Ficinum ipsum lectionem corrigere temptavisse veri simile duco. Cuius interpretationis prius enuntiatum sententiae optime satis facit, alterum non ita. Quae cum ita sint, ipsa codicum manuscriptorum lectio retinenda atque explicanda videtur esse.